das condições de trafegabilidade e segurança nas vias públicas do município, bem como

pelo atendimento das obrigações legais e administrativas da municipalidade, alinhando-se
aos princípios da eficiência, economicidade e interesse público.

5. VALOR:

5.1. O valor total estimado é de R$ 285.000,00(Duzentos e oitenta e cinco mil reais).

5.2. O valor estimado foi apurado a partir do menor valor de orçamento apresentado,

elaborado com base em orçamentos recebidos de empresas especializadas, Banco de

Preços e licitações similares de outros órgãos;

5.3. Responsável pela conferência dos preços:

[...]

seguidos, pois o valor dos repasses é decorrente da efetiva execução do objeto, de
acordo com sucessivas medições, no caso de obras e realização de serviços
0 recebimento de bens.

ou com

CLÁUSULASEGUNDA- RECURSOS

Para a execução do objeto deste CONVÊNIO, os recursos somam o valor total de

285.000,00(duzentos e oitenta e cinco mil reais), cabendo ao CONCEDENTE destinar

o valor de 270.750,00(duzentos e setenta mil e setecentos e cinquenta reais) os quais
correrão à conta da dotação orçamentária F670215451148088 - Desenvolvimento

Urbano, Sustentável e de Infraestrutura das Cidades, rubrica de despesa 44404201 -
Auxílio a Municípios, fonte de Recursos do Tesouro do Estado, e ao CONVENENTE,

[...]

a)01 (um) cilindro
de 100,(cem) litros, 10,0 (dez) metros de mangueira. b)01 (uma) carreta reboque para
transporte com cadastrado na ABIN, 01 (um) reservatório de 200 (duzentos) litros com
batedor pneumático.

SULMACRO01 294.000,00UND01

VALOR TOTAL: R$294.000,00 ( duzentos e noventa e quatro mil reais)

Proposta válida para 90 dias

Prazo de entrega do equipamento 30 dias após a solicitação por escrito.

Prazo de garantia de 12 meses

fade da proposta de 90 dias

Chapecó, 24 de julho de 2025.

Assinado de forma

digital por IBANOR
GUARAGNI;250952S093

[...]

01 carreta reboque(1,20 X 1,70)com rodas de ferro, com pneus e câmara aro 13

(treze), cadastrado na ABIN (Para que um veiculo novo seja emplacado),

01 giroflex para sinalização.

01 reservatório de 200 (duzentos) litros

Moldes para pintura; Sinal de PARE, FAIXA DE PEDESTRE e DEFICIENTE FÍSICO,

Valor total: RS 286.200,00(duzentos e oitenta e seis mil e duzentos reais)
Validade: 60 dias

Pinhais, 28 de julho de 2025.

T\ '

[\
Sinaipro máq»^^ equipamentos

Rua Osório Duque Estrada, 145, c2 - Pinhais - PR - CEP 83321-060

Fone (41) 98522-4406

sinalpromaquinas(ô)gmail.com

município de cambara

CAMBARÁ-PR